
List č. 1

Krycí list ZBV

Název Stavby dle SoD:
Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

VON Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /

/ pořadí Změny SO/PS:

VON/1

Číslo ZBV:

5.1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lč: 00066001

Zhotovitel: POHL cz, a.s.
Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky
IČ: 25606468

Rekapitulace ZBV č. 5 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

5.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

5.2 0,00 0,00 0,00

ZBV Č.Z
Skupina

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

| 5.3 0,00 105 073,80 105 073,80

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

5.4 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

5.5 0,00 0,00 0,00

ZBV č.Z
SUMA

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
a Změn kladných celkem

I 5 0,00 105 073,80 105 073,80

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

ZBV - krycí list

IngMarkétaGrofová
Obdélník



Příloha č. 2

Změnový list

Číslo ZBV / Skupina změny:Název Stavby dle SoD:
Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
VON Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS /
/ pořadí Změny SO/PS:

5.3
VON /1

Strany smlouvy o dílo číslo SMLD-0202-00066001/2024 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 18. 03. 2024 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: POHL cz, a.s. se sídlem Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky

Přílohy Změnového listu: Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů Objednatel
2. Změnový list 2 počet listů Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů Supervize
6. Přehled dokladů 1 počet listů
7. Soupis práci SO po všech změnách 3 počet listů

Další doklady dle přehledu dokladů 17 počet listů

Iniciátor Změny: Objednatel
Předmět Změny: Dodatečné rozbory zemin podle podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II a náklady spojené se změnou termínu dokončení díla

Název (dílčí) Změny: Dodatečné rozbory zemin podle vyhlášky MZP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II a náklady spojené se změnou termínu dokončení
díla.
Popis a zdůvodnění Změny:

Po započetí zemních prací na SO 100 cyklostezky, a po provedení nezbytných primárních rozborů, v souladu se závaznou vyhláškou MŽP 273/2021 Sb. o
podrobnostech nakládání s odpady, bylo zjištěno, že stávající zeminy určené k primárnímu odtěžení a běžné likvidaci v rámci realizace zemních prací pro výkop tzv.
kufru předmětné cyklostezky obsahují nadlimitní výskyt arsenu (As). Tato skutečnost, která následně vedla ke změně technologie provádění podkladních vrstev
vozovky cyklostezky, je řešena v rámci ZBV č. 1 předmětné stavby. Nicméně, tato změna, resp. tato zjištěná skutečnost měla dála za následek, že došlo k nezbytnému
přerušení stavebních prací v termínu od 13. 5. 2024 do 13. 6. 2024, tato skutečnost je řešena Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo (viz doklad č. 6), přičemž v tomto
období tak musely proběhnout doplňující dodatečné a potvrzující rozbory stávajících zemin podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II, a to v takovém
rozsahu, který dokázal za prvé potvrdit či vyvrátit skutečnosti vyplývající z výše uvedených primárních rozborů, a dále podrobně kvantifikovat tyto skutečnosti v celkové
trase cyklostezky tak, aby následně bylo možné vyhodnotit celkový rozsah takto kontaminované zeminy s ohledem na minimalizaci vícenákladů v rámci ZBV č. 1. Tato
změna tak vyvolala i změny v rámci stavebního objektu VON Vedlejší a ostatní náklady, které jsou řešeny právě tímto ZBV č. 5, jedná se tak konkrétně o vícenáklad
spojený s těmito dodatečnými rozbory zemin, dále pak o vícenáklad spojený s dopravně inženýrským opatřením stavby během přerušení stavebních prací ve věci
zabezpečení a označení staveniště.

Tato změna, resp. změny vyvolaly potřebu nové položky č. 916G79(N), která je oceněna podle OTSKP 2024.
Dále tato změna, resp. změny vyvolaly potřebu nové položky č. 02520R(N), která je oceněna na základě průzkumu trhu, tj. na základě třech cenových nabídek od

společností ArtepGeo s.r.o., AŠH-EKO s.r.o. a QUALIFORM, a.s. (viz list "06 Seznam dokladů" č. 2, 3 a 4), přičemž jako ekonomicky nejvýhodnější byla vybrána
cenová nabídka od společnosti ArtepGeo s.r.o., přičemž celková, resp. finální jednotková cena tak byla určena, resp. vybrána z ekonomicky nejvýhodnější cenové
nabídky zvýšené o nezbytnou a zákonnou marži zhotovitele ve výši 14 %.

Tyto dílčí změny byly oznámeny ve formuláři pro ohlášení změn (události / okolnosti na Díle / stavbě) Stavby č. 5 ze dne 4. 6. 2024 (viz doklad č. 9) a Krajská správa
a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. (dále jen "KSÚS") k nim vydala vyjádření dne 4. 7. 2024 (viz doklad č. 10). Oba doklady jsou součástí přílohy tohoto ZBV.

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a podle § 222, odst. 6) se jedná o
změnu jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a to s ohledem na skutečnost, že předmětné takto
rozsáhle rozbory zemin podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II v zásadě v celé trase předmětné cyklostezky bylo možné uskutečnit až v okamžiku,
ve kterém dojde k primární skrývce zemin, resp. k rozsáhlým sondám v celé budoucí trase této cyklostezky, přičemž dále tato změna nemění celkovou povahu veřejné
zakázky a hodnota změny nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku.

Jedná se tak o změny nepodstatné, nepředvídatelné, které jsou podle čl. 5, odst. 1, písm. c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 21. 8. 2024) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do skupiny 3.
Zároveň se jedná o práce a služby, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

0,00 105 073,80 105 073,80 105 073,80

Technická pomoc Objednatele: jméno Bc. Martin Horešovský podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Ing. Martin Mika podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Ing. Tomáš Vejražka podpis

Stavební dozor: jméno Ing. Pavel Kuška podpis



Příloha č. 2

Supervize (Regionální dotační kancelář): jméno - podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové
projednání změny: jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis

Zástupce Objednatele: jméno František Jelínek podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a
oceněny v Dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba): jméno Ing. Jan Fidler, DíS. podpis

Zhotovitel: jméno Mgr. Martin Tutka podpis



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 5

Název Stavby:
Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)

Číslo SO/PS Z číslo Změny SO/PS: VON z 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
VON Vedlejší a ostatní náklady

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

300 557,74

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-
)■

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v
předchozích

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v

předchozích
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve
Smlouvě

i 2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 300 557,74 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 105 073,80 105 073,80 34,96%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v

%
I 12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 405 631,54 105 073,80 34,96%



Rozpis položek a cen Změny
Název stavby dle SoD: Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Číslo a název SO/PS: VON Vedlejší a ostatní náklady
Číslo a název rozpočtu: VON Vedlejší a ostatní náklady

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
VON

Skupina změn 3
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve
Smlouvě

Množství po
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v Kč

Cena celkem
ve Smlouvě

v Kč

Změny
záporné

v Kč

Změny
kladné

v Kč

Cena celkem
po Změně

v Kč

Rozdíl cen
celkem

v Kč

Podíl cen
celkem

v%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky

17 02520R(N)
NEZBYTNÉ DODATEČNÉ ROZBORY STÁVAJÍCÍCH ZEMIN S OHLEDEM NA
ZVÝŠENÉ PARAMTRY As A PAU PODLE VYHLÁŠKY MŽP 273/2021  Sb. tab. 5.1,
tab. 5.2, 5.3.11

KPL 0,000 1,000 1,000 94 221,00 0,00 0,00 94 221,00 94 221,00 94 221,00 100,00%

18 916G79(N)
PŘENOSNÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ. 2 -
NÁJEMNÉ

KSDEN 0,000 570,000 570,000 19,04 0,00 0,00 10 852,80 10 852,80 10 852,80 100,00%

Celkem 0,00 105 073,80 105 073,80

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Martin Mika (stavbyvedoucí) Za Objednatele: Ing. Pavel Kuška (TDS/TDI)



Příloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 8 229 009,00

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 10 252 877,04

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 12 405 981,22

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 124,59%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

6=32+36
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a

Skupiny 4 2 023 868,04

7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 24,59%

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 2 468 702,70

12=(1)*0,15 Limit 1 234 351,35

13=(39)/(1) Sledování limitu v % 0,00%

14=ABS(37)+(38) Hodnota skupiny 5 0,00

-1 - -2 - -3 - -4 - -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č.
134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č.
134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona
č. 134/2016 Sb.)

Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č.
134/2016 Sb.)

Změny de minimis
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle

§222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBVč. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné
(zadávat se
znaménkem

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné
Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny záporné
(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny záporné
(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné limit 15%

16 17 18 19=
23+26+29+33+37

20=
24+27+30+34+38 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 32=29+30 33 34 36=33+34 37 38 39=ABS(37)+38

Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní) - 1 944 968,49 3 968 836,53 2 023 868,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 1 944 968,49 3 968 836,53 2 023 868,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 1 Cyklostezka / Změna technologie realizace podkladních vrstev vozovky cyklostezky - 1 758 912,50 2 271 320,37 512 407,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 758 912,50 2 271 320,37 512 407,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 2 Cyklostezka / Ochrana kořenového systému stromů v lokaci cyklostezky technologií
AIRSPADE 0,00 992 451,50 992 451,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 992 451,50 992 451,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 3 Cyklostezka / Změna odvodnění cyklostezky z příkopových žlabovek na odvodňovací
drén - 69 550,49 302 651,89 233 101,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 69 550,49 302 651,89 233 101,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 4 Veřejné osvětlení / Změna trasy veřejného osvětlení, resp. umístění sloupů veřejného
osvětlení a jeho kabelového vedení - 116 505,50 297 338,97 180 833,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 116 505,50 297 338,97 180 833,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VON 5
Vedlejší a ostatní náklady / Dodatečné rozbory zemin podle podle vyhlášky MŽP
273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II a náklady spojené se změnou termínu dokončení
díla

0,00 105 073,80 105 073,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 073,80 105 073,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Stránka 6 z 10



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 5

Název stavby: Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS):

VON Vedlejší a ostatní náklady

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: VON / 1

Doklad počet listů

07 Soupis prací SO po změnách 3

Kontrolní cenová nabídka od společnosti ArtepGeo s.r.o. na rozbory zemin podle
vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II 1

Kontrolní cenová nabídka od společnosti ASH-EKO s.r.o. na rozbory zemin
podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II 1

Kontrolní cenová nabídka od společnosti QUALIFORM, a.s. na rozbory zemin
podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.II 1

Zápis z kontrolního dne č. 02 ze dne 10. 05. 2024 3
DODATEK Č. 1 ke smlouvě o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka 4
Vyjádření Autorského dozoru (AD); VON 1
Vyjádření technického dozoru stavby / investora (TDS / TDI); VON 1
Ohlášení změny (události / okolnosti na Díle / stavbě) Stavby č. 5 2
Vyjádření investora k předloženému oznámení změny č. 5 1
Projekt Dopravně inženýrského opatření po dobu realizace, tj. projekt
přenosného dopravního značení potvrzeného POLICIÍ ČR po celkovou dobu
výstavby

2

Počet listů celkem 20



Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby: Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Číslo a název SO/PS: VON Vedlejší a ostatní náklady
Číslo a název rozpočtu: VON Vedlejší a ostatní náklady

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
1

celkem po všech změnách

Poř. č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství  ve

Smlouvě
Množství  po

Změnách
Množství

rozdílu
Cena za m.j.

v Kč

Cena celkem ve
Smlouvě

v Kč

Změny
záporné

v Kč

Změny
kladné

v Kč

Cena celkem po
Změnách

v Kč

Rozdíl cen
celkem

v Kč

Podíl cen celkem
v%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 1,000 0,000 5 444,89 5 444,89 0,00 0,00 5 444,89 0,00 0,00%

zkoušky vybouraných materiálů, posouzení zpětného použití

2 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 14,000 14,000 0,000 544,49 7 622,86 0,00 0,00 7 622,86 0,00 0,00%

Kontrolní statická zatěžovací zkouška pro ověření únosnosti pláně

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 1,000 0,000 10 889,77 10 889,77 0,00 0,00 10 889,77 0,00 0,00%

Dopravně inženýrská opatření včetně zajištění potřebných povoleni a IČ -
kompletní provedení.

4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 1,000 0,000 2 177,95 2 177,95 0,00 0,00 2 177,95 0,00 0,00%

Vytýčení IS jejich správci a ochrana konstrukcí

5 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KUS 1,000 1,000 0,000 65 338,64 65 338,64 0,00 0,00 65 338,64 0,00 0,00%

Geometrické práce během stavby
Skutečné provedení stavby - zaměření

6 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 1,000 0,000 10 889,77 10 889,77 0,00 0,00 10 889,77 0,00 0,00%

Výsadba - 32ks stromů - následná péče o dřeviny v délce 5 let (zálivka,
odplevelení a případná výměna uhynulých kusů)

7 02920 OSTATNÍ POŽADAVKY - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KPL 1,000 1,000 0,000 2 177,95 2 177,95 0,00 0,00 2 177,95 0,00 0,00%

Zabezpečení stavby z hlediska ochrany životního prostředí v souladu s havarijním
a povodňovým plánem. Z důvodu těsné blízkosti toku Vltavy bude zařízení
zabraňující znečištění okolí stavbou po celou dobu výstavby na staveništi, k
okamžitému použití!

8 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 1,000 0,000 21 779,55 21 779,55 0,00 0,00 21 779,55 0,00 0,00%

Povodňový a havarijní plán

9 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 1,000 0,000 21 779,55 21 779,55 0,00 0,00 21 779,55 0,00 0,00%

10 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 1,000 0,000 1 088,98 1 088,98 0,00 0,00 1 088,98 0,00 0,00%



Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby: Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Číslo a název SO/PS: VON Vedlejší a ostatní náklady
Číslo a název rozpočtu: VON Vedlejší a ostatní náklady

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
1

celkem po všech změnách

11 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN HM 6,564 6,564 0,000 3 318,03 21779,55 0,00 0,00 21 779,55 0,00 0,00%

Geometrický plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů, potrvzený
katastrálním úřadem
dle staničeníZÚ 0,000 - KÚ 0,65641: 6,564=6,564 [A]

12 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 1,000 0,000 1 088,98 1 088,98 0,00 0,00 1 088,98 0,00 0,00%

Pasportizace vstupů, vjezdů a oploceni, stromů v trase cyklostezky před a po
provedení stavby, vč. vyhodnocení

13 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 1,000 0,000 1 088,98 1 088,98 0,00 0,00 1 088,98 0,00 0,00%

dozor geotechnika stavby pro vyhodnocení potřeb sanací AZ

14 02960 OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,000 1,000 0,000 1 088,98 1 088,98 0,00 0,00 1 088,98 0,00 0,00%

dozor technika BOZP stavby

15 02990 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE KPL 1,000 1,000 0,000 10 889,77 10 889,77 0,00 0,00 10 889,77 0,00 0,00%

označení stavby dle pokynů zadavatele

16 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 1,000 0,000 115 431,57 115 431,57 0,00 0,00 115 431,57 0,00 0,00%

kompletní provedení ZS vč. zajištění BOZP (oplocení, informační tabule ap.) a vč.
následného uvedení ploch ZS do původního, resp. dohodnutého stavu

Nové položky

17 02520R(N)
NEZBYTNÉ DODATEČNÉ ROZBORY STÁVAJÍCÍCH ZEMIN S OHLEDEM NA ZVÝŠENÉ
PARAMTRY As A PAU PODLE VYHLÁŠKY MŽP 273/2021  Sb. tab. 5.1, tab. 5.2,
5.3.11

KPL 0,000 1,000 1,000 94 221,00 0,00 0,00 94 221,00 94 221,00 94 221,00 100,00%

ZBV č.5:
Dodatečné nezbytné a ověřovací rozbory stávajících zemin podle vyhlášky MŽP
273/2021  Sb. tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.11 z celé trasy cyklostezky s oh ledem  na
nadl imi tní  výskyt As (arsen) z pr imárního směsného vzorku.

Jednotková cena byla byla stanovena na základě p růzkumu trhu, tj. na základě
třech cenových nabídek od společností ArtepGeo s.r.o., AŠH-EKO s.r.o. a
QUALIFORM, a.s. (viz list "06 Seznam dokladů"  č. 2, 3 a 4), př ičemž jako
ekonomicky nejvýhodně jší  byla vybrána cenová nabídka od společnosti
ArtepGeo s.r.o. ve výši 82.650 Kč /soub. bez DPH.
Celková JC v rámci tohoto ZBV č. 5 je tak určena tako:
- 82.650,- Kč /soub. * 1,14 (tj. zvýšení JC od společnosti ArtepGeo s.r.o. o
nezbytnou a zákonnou marži ve výši 14 %) = 94.221,- Kč /soub. bez DPH.



Soupis prací SO po všech změnách
Název stavby: Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)
Číslo a název SO/PS: VON Vedlejší a ostatní náklady
Číslo a název rozpočtu: VON Vedlejší a ostatní náklady

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
1

celkem po všech změnách

18 916G79(N)
PŘENOSNÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ. 2 -
NÁJEMNÉ

KSDEN 0,000 570,000 570,000 19,04 0,00 0,00 10 852,80 10 852,80 10 852,80 100,00%

ZBV č.5:
PŘENOSNÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ. 2 -
NÁJEMNÉ
- 19 ks * 30 DNÍ = 570 [A]
Jednotková cena byla stanovena na základě příslušné položky z databáze OTSKP
2024

Celkem 300 557,74 0,00 105 073,80 405 631,54 105 073,80



A tepGeo Cenová nabídka
Vyřizuje: Taťána BenešováDatum: 14. květen 2024

Zakázka č.: 0524-593-500
CN Č.: 4924-TP

Zhotovitel: ArtepGeo s.r.o.
Radlická 2485/103
150 00 Praha 5
IČ: 27919587
DIČ: CZ27919587

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Pňovský
Email:
Telefon:

Odběratel: POHL cz, a.s.
Na Pomezí 2483
252 63 Roztoky
IČ: 25606468
DIČ: CZ25606468

Kontaktní osoba: Ing. Filip Hořejší
Email:
Telefon:

Zakázka __________________________________________________________________________________________Platební podmínky Datum dodání

"Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní) - geotechnické
práce" převodem dle faktury dle dohody

Vážený obchodní partnere, na základě Vaší poptávky Vám nabízíme provedení laboratorních analýz pro určení úrovně znečištění horninového prostředí pro
stanovení nakládání s odpadem.

Položky Množství Jednotky _____Jednotková cena _____Celkem
1 Určení úrovně znečištění horninového prostředí pro stanovení nakládání s odpadem 82 650,00 Kč
1.1 Rozbor dle vyhl. MŽP 273/2021 Sb tab. 5.1 3 ks 6 900,00 Kč 20 700,00 Kč

Expresní příplatek 50 % 3 ks 3 450,00 Kč 10 350,00 Kč

1.2 Rozbor dle vyhl. MŽP 273/2021 Sb tab. 5.2 3 ks 3 300,00 Kč 9 900,00 Kč

Expresní příplatek 50 % 3 ks 1 650,00 Kč 4 950,00 Kč

1.3 Rozbor dle vyhl. MŽP 273/2021 Sb tab. 5.3.II 3 ks 6 300,00 Kč 18 900,00 Kč

Expresní příplatek 50 % 3 ks 3 150,00 Kč 9 450,00 Kč

1.4 Rozbor Arsen 8 ks 700,00 Kč 5 600,00 Kč

Expresní příplatek 50 % 8 ks 350,00 Kč 2 800,00 Kč

Mezisoučet
Jednotkové ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH

Celkem včetně DPH

82 650,00 KČ
17 356,50 Kč

100 006,50 Kč

Ing. Jindřich Vlček, jednatel společnosti

Děkujeme vám, že využíváte naše služby!

ArtepGeo s.r.o., Radlická 2485/103, 150 00 Praha 5, H
IČ 27919587, DIČ CZ27919587, OR: MS v Praze, oddíl C, vložka 126511,

č.ú. 35-9670300257/0100 Komerční banka a.s.



AŠH"
PRAHA | kraje: Karlovarský, Jihočeský, Plzeňský, Středočeský

UKLÁDKA | ODVOZ | RECYKLACE STAVEBNÍCH ODPADŮ | KONTAMINOVANÉ ODPADY |
PRODEJ A PŘEPRAVA: PÍSKY | KAMENIVO | RECYKLÁTY | STAVEBNÍ MATERIÁL A STROJE

Cenová nabídka - geotechnické práce - rozbory

AKCE: Vltavská cyklistická cesta , cyklostezka Zdiby - Klecany ( ul. Nábřežní)

a) Rozbory podle vyhlášky 273/2021 Sb. MŽP podle tab. 5.1, 5.2 a 5.3 ve zkráceném režimu pro
stanovení nakládání s odpady:

3x (odběr) 27.500,- Kč bez DPH / soub. odběr = 76.500,- Kč bez DPH;

b) Rozbory Arsen (As) v zemině:

7x (odběr) 1100,- Kč bez DPH / soub. odběr 7.700,- Kč bez DPH;

90.200,- Kč bez DPH
DPH: 18.942,- Kč

109.142,- Kč vč. DPH

František Lichtenberg
OŘ

AŠH-EKO s.r.o. | AŠH-EKO Recyklace s.r.o.

CELKEM:

V Praze dne 15.5. 2024

AŠH-EKO  s.r.o.
Bratislavská 1527/15, Praha 10, 102 00, IČ.: 24829994

DEPONIE PRAHA Výpadová ul., Praha 5 Zbraslav - Lahovice, 159 00



QUALIFORM

Naše značka: 014/MZ/2024
Vyřizuje: Ing. Petr Vymyslický

POHL cz, a.s.
Ing. Filip Hořejší
Na Pomezí 2483
252 63 Roztoky

Mlaty 672/8, Bosonohy,
642 00 Brno

Brno 13.05.2024

Cenová nabídka

Na základě Vaší poptávky Vám zasílám cenovou nabídku zkoušek na akci „Vltavská cyklistická
cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní) - geotechnické práce“.

Jednotkové ceny jsou uvedeny včetně expresní přirážky.
QUALIFORM, a.s.

Mlaty 672/8, Bosonohy,
642 00 Brno

Položka Jednotka Jednotková
cena

Počet Celkem

Speciální zkoušky:
IDDS: mwar4vp

Komerční banka, a.s.

Odpady - obsah škodlivin v sušině dle tab. 5.1 vyhlášky
273/2021 Sb. vzorek 12 200 Kč 3 36 600 Kč

č.ú.: 6873660267/0100

IČO: 49450263
DIČ: CZ49450263
OR: Krajský soud v Brně,

Odpady - obsah škodlivin ve výluhu dle tab. 5.2 vyhlášky
273/2021 Sb. vzorek 5 400 Kč 3 16 200 Kč

Odpady - ekotoxikologické testy dle tab. 5.3 vyhlášky
273/2021 Sb. vzorek 10 400 Kč 3 31 200 Kč odd. B, vložka 1138

Odpady - rozbor Arsen vzorek 1 300 Kč 8 10 400 Kč

Celkem bez DPH: 94 400 Kč BRNO

Mlaty 672/8, Bosonohy
642 00 Brno

OBECNÉ PODMÍNKY:
Ceny zkoušek jsou uvedeny bez DPH. PRAHA

Prosecká 412/74
190 00 Praha 9

S pozdravem HRADEC KRÁLOVÉ

Piletická 71/20a
500 03 Hradec Králové

OLOMOUC

Pavelkova 598/11
779 00 Olomouc

OSTRAVA

U Studia 278/14
700 30 Ostrava

TÁBOR

Vožická 3126
390 02 Tábor

Ing. Petr Vymyslický,
ředitel úseku zkušebnictví

člen skupiny TZÚS GROUP www.qualiform.cz



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

sús
1 KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚMŽ8A SILNIC
i Středočeský ktej

Vltavská cyklistická cesta
Cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)

Zápis z kontrolního dne č. 02
Datum: 10. 05. 2024

Přítomni: viz prezenční listina

Zapsal: Pavel Kuška

KONTROLA BODŮ Z MINULÝCH KD
SPLNĚNO
SPLNĚNO

00.01
00.02
00.03 SPLNĚNO
00.04 SPLNĚNO
00.05 SPLNĚNO
00.06 Zhotovitel byl Adélou Humlovou informován, že z důvodu ochrany stromů při stavební

činnosti nelze v kořenové zóně stromů skladovat žádný stavební materiál.
Poněvadž nelze zachovat původní úroveň terénu, navážka nesmí být rozprostřena blíže
ke kmeni. Musí být zachována minimální vzdálenost 500 mm. zodp: Martin Mika

TRVALÝ ÚKOL - PRŮBĚŽNĚ KONTROLOVAT
01.01 Projektant navrhl úpravu trasování cyklostezky zejm. s ohledem na bezpečné odstupy

od kmenů stromů a jiných pevných překážek. Tato trasa byla vytýčena a před
protokolárním předáním staveniště se s ní seznámili všichni přítomni.
Pro optimální vedení trasy bylo nutné pokácet ještě 3 ks stromů. Obecní úřad Zdiby
vydal 25. 4. 2024 Povolení kácení dřevin (č.j. 001469/20245/ZD). Po jednoznačném
označení dotčených stromů a schválení zástupcem Obce Zdiby budou tyto v souladu
s výše zmíněným povolením pokáceny ve čtvrtek 6. 5. 2024.

zodp. Martin Mika, Martina Schmiedtová
SPLNĚNO

01.02 Dne 2. 5. 2024 byly certifikovanou zkušební laboratoří provedeny tři statické
zatěžovací zkoušky pro zjištění únosnosti zemní pláně. S předběžnými výsledky byl
seznámen projektant a po obdržení autorizovaného protokolu se k nim vyjádří.
V případě nepříznivých hodnot únosnosti zemní pláně se předpokládá použití výztužné
geotextilie (která je v rozpočtu) zodp. Martin Mika, Tomáš Vejražka

(Viz. bod 02.01) SPLNĚNO
01.03 Jako podzhotovitel pro stavební objekt „Veřejné osvětlení" byla představena firma

Sunnymont s.r.o.. Její zástupce byl přítomen KD (viz. Prezenční listina)

i



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

sús
f KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
] Stfedočeský ki l ________________<

01.04 Pro VO byly dohodnuty následující prováděcí detaily:
- Šířka výkopu ... 50 cm
- Kabel VO bude ve volném terénu umístěn v chráničce v pískovém loži v hloubce min. 50 cm
- Kabel VO bude ve vozovce umístěn v chráničce a obetonován v hloubce min. 100 cm
- Místo ochranných betonových desek bude použita výstražná folie

01.05 Společně s kabelem VO bude ve výkopu položena rezervní optotrubka HDPE, která
bude od silového kabelu VO vzdálena min. 20 cm
V místech, kde dochází k ostrým ohybům trasy a nevyhovuje dovolený ohyb trubky,
bude HDPE trubka přerušena/ukončena a zazátkována. Každé takové přerušení bude
zaměřeno geodetem. zodp. Filip Hořejší, Horymír Hrubý

NOVÉ BODY ZÁPISU
02.01 3. 5. 2024 po ukončení KD-01 zhotovitel elektronicky poslal protokol s výsledky

statických zatěžovacích zkoušek. Projektant se vyjádřil obratem (email z 3. 5. 2024
14:49) s návrhem použit tkanou výztužnou geotextilii v celé délce trasy.
6. 5. 2024 zhotovitel navrhuje použít geotextilii Fiberex F-32. Projektant tento
materiál doporučuje.

02.02 9. 5. 2024 zhotovitel elektronicky poslal TePř a KZP pro výkopové, zemní a bourací
práce k připomínkování. Asistent správce stavby se vyjádří do začátku prací.

Zodp. Pavel Kuška, Filip Hořejší
02.03 Dnes zhotovitel předal pasportizaci stavby. Asistent správce stavby převzal USB

paměťové médium a potvrdil předávací protokol. Zodp. Pavel Kuška, Filip Hořejší
02.04 Zhotovitel na stavbě odebral směsný vzorek pro laboratorní rozbor zeminy a její

vhodnost pro uložení v běžné deponii.
Zhotovitel informuje investora, že laboratorním rozborem výše zmíněného směsného
vzorku zeminy byl zjištěn mírně nadlimitní výskyt prvku Arzen v zemině na stavbě.
Ostatní parametry jsou pod limity, které požaduje v tabulkách 5.1, 5.2 i 5.3 Vyhláška
o podrobnostech nakládání s odpady (č. 273/2021 Sb.).
Zhotovitel předpokládá, že nadlimitní výskyt arzenu je na stavbě pouze lokální. Pro
podrobnější výsledky zhotovitel rozdělí trasu cyklostezky na 8 úseků, v každém z nich
odebere vzorek zeminy a pošle do laboratoře na rozbor. Primárně bude požadovat
výsledek koncentrace arzenu. zodp. Martin Mika

02.05 Zhotovitel prohlašuje, že do vyřešení problému s nadlimitním výskytem arzenu
v zemině, resp. do schválení postupu jeho řešení nelze pokračovat v realizaci stavby.

zapsal: Pavel Kuška 10. 5. 2024

2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

sús
FKRAJSKÁ SPRÁVA 4ÚDRŽ8A SILNIC
] Stftdočeský ktéj _____________<

Rozdělovník:

Investor KÚ Středočeského kraje
KSÚS Středočeského kraje

AFRY CZ S.r.O. (zástupce investora)

Projektant PPU s.r.o.

Zhotovitel Pohl cz, a.s.
Obce OÚ Zdiby

MÚ Klecany

Povodí Vltavy, s.p.

Anna Batulková
František Jelínek, Jan Zákostelský

Pavel Kuška, Horymír Hrubý, Tomáš Koranda

Tomáš Vejražka

Pavel Doležil

Martin Mika, Filip Hořejší
Kateřina Kolářová, Martina Schmiedtová

Daniel Dvořák

Richard Pawinger

3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby-  Klecany (ulice Nábřežní)" ze dne
18. 3. 2024 (číslo smlouvy SMLD-0202-00066001/2024)

uzavřený v souladu s čl. 15.14. smlouvy o dílo „ Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany
(ulice Nábřežní)" níže uvedenými smluvními stranami:

(1) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5

IČO: 00066001

DIČ: CZ00066001

zastoupena: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 6522192/0800

(„Objednatel")

a

(2) POHL cz, a.s.

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky

IČO: 25606468

DIČ: CZ25606468

zastoupena: Mgr. Martinem Tutkou, členem představenstva

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 4934

(„Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany" či každý samostatně „Smluvní strana")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 3. 2024 smlouvu o dílo „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka
Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)", číslo smlouvy Objednatele SMLD-0202-00066001/2024, číslo
smlouvy Zhotovitele 4023090 („Smlouva"), a to na základě zadávacího řízení na veřejnou
zakázku s názvem „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)"
(„Veřejná zakázka"), která byla jako veřejná zakázka na stavební práce zadávána v otevřeném
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů („ZZVZ").

1.2. Ke Smlouvě uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem předvídaným
v ustanovení čl. 15.14. Smlouvy v návaznosti na předchozí ohlášení změn stavby č. 1 ze 4. 6. 2024
a ohlášení změn stavby č. 2 ze dne 2. 7. 2024 Zhotovitele, potvrzení těchto ohlášení
Objednatelem a jednání Smluvních stran tento dodatek č. 1 („Dodatek"), kterým se Smluvní
strany dohodly na prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy. Potřeba

1



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy vznikla v průběhu plnění Smlouvy
s ohledem na dále popsané skutečnosti.

1.3. Smluvní strany se na Prodloužení plnění Smlouvy dohodly s tím, že tato změna s ohledem na
okolnosti popsané v přílohách tohoto Dodatku naplňuje zákonnou výjimku pro umožnění změny
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 6 ZZVZ. Zhotovitel dodává, že potřeba
prodloužení termínu realizace stavebních prací dle Smlouvy a provedení dodatečných činností
vznikla v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ v důsledku okolností, která Objednatel jednající s náležitou
péčí nemohl předvídat; stejně tak tyto okolnosti nemohl předvídat Zhotovitel.

1.4. Zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i postup organizace výstavby, nepředpokládal reálný
výskyt znečištění zeminy, resp. zeminy s výrazně nadlimitním výskytem arsenu (As) a
polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) v zásadě v celé trase realizované cyklostezky,
přičemž tato skutečnost ze své podstaty nezbytně vedla k přerušení provádění veškerých
stavebních prací po dobu provádění rozborů zeminy a navazující úpravy technologie zemních
prací po dobu 31 kalendářních dnů. Jedná se o změnu Smlouvy dle ohlášení změn stavby č. 1.

1.5. Dále zadávací podmínky Veřejné zakázky, jakož i postup organizace výstavby, nepředpokládal
potřebu rozsáhlého ošetření kořenových systému stávajících vzrostlých stromů technologií air
spade v trase cyklostezky a montáží konstrukční vrstvy cyklostezky v těchto lokací v takovém
návrhu a složení, která zabezpečí dostatečnou únosnost cyklostezky i ochranu kořenového
systému vzrostlých stromů, tj. dodávku a montáž strukturních substrátů; přičemž doba trvání
těchto dodatečných dodávek a prací je 21 kalendářních dnů a jejich dokončení podmiňuje další
výstavbu podle zadávací dokumentace. Jedná se o změnu Smlouvy dle ohlášení změn stavby č.
2.

1.4. Ze všech výše uvedených důvodů lze za splněné považovat podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ pro
umožnění změny závazku ze Smlouvy.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Tímto Dodatkem se mění termín realizace díla dle čl. 4.1. Smlouvy, a to následovně:

Původní čl. 4.1. Smlouvy ve znění:

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo
dokončit a předat Objednateli do 3 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli.

se mění následovně:

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo
dokončit a předat Objednateli do 142 kalendářních dnů od předání Staveniště
Zhotoviteli.

2.2. Tímto Dodatkem rovněž dochází k aktualizaci přílohy č. 4 Smlouvy, která je nyní odpovídá
časovému harmonogramu dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný
význam jako ve Smlouvě.

2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

3.2. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Ostatní
ustanovení Smlouvy však musejí být vykládána plně v souladu s tímto Dodatkem.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto Dodatku. Současně
prohlašují, že tento Dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

3.5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

3.6. Tento Dodatek byl vyhotoven v českém jazyce a Smluvními stranami podepsán elektronicky.

3.7. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují
své podpisy.

3.9. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 -Časový plán výstavby - časový harmonogram (aktualizovaný)

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace
Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel

POHL cz, a.s.
Mgr. Martin Tutka, člen představenstva

3



ID
O

Režim
úkolu

Název úkolu Zahájení Dokončení

1 ■R Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní) 22.04. 24 11.09. 24
2 s ■R Předání staveniště 22.04. 24 22.04. 24
3 ■R Montáž Zařízení Staveniště 22.04. 24 23.04. 24
4 Odběry a rozbory zeminy v rámci příslušné vyhlášky (výluhové zkoušky apod.) 23.04. 24 23.04. 24
5 ■R Vytyčení a identifikace stávajícíh inženýrských sítí 22.04. 24 26.04. 24
6 ■R Kontrola a odsouhlasení Realizační Dokumentace Stavby 22.04. 24 26.04. 24
7 ■R Ochrana stávajícíh stromů 24.04. 24 26.04. 24
8 B ■R Montáž přechodného dopravního značení podle odsouhlaseného DIO/DIR 29.04. 24 29.04. 24
9 ■R Realizace části cyklostezky bez zásahu do ul. Nábřežní 29.04. 24 05.08. 24

10 Zemní práce bez zásahu do ul. Nábřežní 29.04. 24 10.05. 24
11 Přerušení stavebních prací z důvodu zjištění znečisťujících látek v prostoru

stavby / staveniště, konkrétně se jednalo o nadlimitní výskyt arsenu (As) a
polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU) v zemině určené k odtěžení.

13.05. 24 13.06. 24

12 ■R Zemní práce bez zásahu do ul. Nábřežní 14.06. 24 27.06. 24
13 Zemní práce a kabelové montáže Veřejného Osvětlení vč. betonových patek

stožárů VO
14.06. 24 27.06. 24

14 ■R Montáž štěrkové podkladní vrstvy 28.06. 24 02.07. 24
15 Ošetření kořenových systému v trase cyklostezky technologií AIRSPADE vč.

montáže strukturního substrátu
03.07. 24 24.07. 24

16 ■R Montáž štěrkové podkladní vrstvy 25.07. 24 26.07. 24
17 Dlaždičské práce (obrubníky, zámková dlažba); montáže UV 19.07. 24 01.08. 24
18 ■R Montáž betonové konstrukční vrstvy vozovky KSC I 02.08. 24 05.08. 24
19 ■R Realizace části cyklostezky v ul. Nábřežní 06.08. 24 20.08. 24
20 ■R Frézování (zemní a bourací práce) 06.08. 24 12.08. 24
21 Montáže štěrkové podkladní vrstvy 13.08. 24 15.08. 24
22 ■R Dlaždičské práce (obrubníky, zámková dlažba); kamenické práce na "výtoku" 15.08. 24 19.08. 24
23 ■R Montáž betonové konstrukční vrstvy vozovky KSC I 20.08. 24 20.08. 24
24 ■R Montáže stožárů a svítidel Veřejného Osvětlení 24.07. 24 29.08. 24
25 ■R Pokládka asfaltových směsí 21.08. 24 26.08. 24
26 ■R Dodávka a montáž mobiliáře 22.08. 24 28.08. 24
27 ■R Dodávka a montáž SDZ, VDZ a zpomalovacích prahů 27.08. 24 30.08. 24
28 ■R Dokočovací práce (kamenné obklady apod.) 02.09. 24 05.09. 24
29 ■R Terénní úpravy 06.09. 24 11.09. 24
30 V* Finální úklid a odstěhování Zařízení Staveniště. 02.09. 24 03.09. 24
31 B Dokončení prací; předání dokončené stavby. 11.09. 24 11.09. 24

V 2024 VI 2024 VII 2024 Vlil 2024 IX 2024 X 2C
15. 22. 29. 06. 13. 20. 27. 03. 10. 17. I 24. 01. I 08. I 15. 22. 29. 05. I 12. 19. 26. 02. 09. 16. 23. 30.

Úkol

Rozdělení

Milník

Souhrnný

Souhrn projektu

Neaktivní úkol

i Neaktivní milník

O Neaktivní souhrn

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu

Ruční souhrn 1 D Konečný termín

0 0 Pouze zahájení L Průběh

Pouze s datem dokončení 1 Průběh ručně zadaného úkolu

Projekt: Klecany - Zdiby
Datum: 02.10. 24

Vnější úkoly

Stránka 1



PPU spol. s r.o.
INŽENÝRSKÝ ATEL IER

VYŽLOVSKÁ 36 / 2243
100 00 PRAHA 10

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

Vyřizuje
Ing.Vejražka

Datum
18.12.2024

Věc : Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby-Klecany (ulice Nábřežní)"- ZBV č. 5 -
vyjádření AD

S ohledem na zastižené znečištění zemin bylo nutné provést dodatečné rozbory, aby bylo
možné vybrat nejlepší řešení s ohledem na čas a náklady. Stavba byla po dobu hledání řešení
pozastavena.

S ohledem na výše uvedené souhlasím s ZBV č. 5

ing. Tomáš Vejražků

Přílohy :

Kopie :

Zápis v obchodním rejstříku ze dne 4.6.1993 u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 20939Čs. a.s. Praha 8, Sokolovská 1
IČ : 49613481 číslo účtu : 200450399 / 0800
DIČ: CZ49613481 IBAN: CZ72 0800 00000002 00450399

BIC: GIBACZPX



sus
KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽ8A SILNIC

Středočeského kroje
AFRY

AF PÓYRY

VY J Á DŘENÍ
TECHNICKÉHO DOZORU STAVENÍKA

stavby:
„Vltavská cyklistická cesta, Cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)“

Prohlášení Asistenta správce stavby:
Před započetím zemních prací Zhotovitel na stavbě odebral směsný vzorek zeminy pro laboratorní

rozbor a posouzeni její vhodnosti pro uložení v běžné deponii.
Laboratorním rozborem výše zmíněného směsného vzorku zeminy byl zjištěn mírné nadlimitní výskyt

prvku Arzen v zemině na stavbě. Ostatní parametry jsou pod limity, které požaduje v tabulkách 5.1, 5.2 i
5.3 Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady (č. 273/2021 Sb.).

S ohledem na možné výrazné zvýšení nákladů za skládky zeminy Zhotovitel v koordinaci
s Objednatelem, Autorským dozorem i Technickým dozorem přistoupil k optimalizaci technologie zemních
prací. K řádnému kvalifikovanému návrhu změny technologie byly zapotřebí další kontrolní zkoušky
zeminy. Během tohoto rozhodovacího procesu, který přinesl výraznou finanční úsporu, byla stavba
zastavena a tato změna měla tudíž vliv na prodloužení termínu pro dokončení stavby.

O situaci byl neprodlené informován Správce stavby, Asistent správce stavby i Autorský dozor
Prohlašuji, že zvolený postup považuji za optimální.

S ohledem na výše uvedené SOUHLASÍM se ZBV č. 05.

V Praze, dne 26. 09. 2024

Stavební dozor Objednatele
AFRY CZ s.r.o
Ing. Pavel Kuška

1 /1



POHL
POHL cz, a.s. • Na Pomezí 2483 • 252 63 Roztoky ■ Česká republika

www.pohl.cz

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11

150 21 Praha 5 - Smíchov

V Roztokách dne 04. 06. 2024

Oznámení události/ okolnosti na Díle / stavbě: „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby- Klecany
(ulice Nábřežní)" s dopadem na cenu Díla dobu plnění

OZNÁMĚNÍ ZMĚNY Č. 5 STAVBY, RESP. OZNÁMENÍ ZMĚNY Č.l PRO STAVEBNÍ OBJEKT VON

Vážený obchodní partnere,

coby Zhotovitel Díla / stavby „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)" (dále
též „Dílo“), které pro Vás realizujeme na základě smlouvy o dílo č. SMLD-0202-00066001/2024 ze dne 18. 03. 2024
Vás informujeme, že došlo ke vzniku / zjištění níže uvedené události / okolnosti, která povede ke změně ceny Díla
a ke změně doby plnění, a to:

po započetí zemních prací na SO 100 cyklostezky, a po provedených nezbytných rozborů zemin v rámci
směsného vzorku, v souladu se závaznou vyhláškou MŽP 273/2021 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady,
cyklostezky bylo zjištěno, že stávající zeminy určené k primárnímu odtěžení a k běžné likvidaci v rámci realizace
zemních prací pro výkop tzv. kufru předmětné cyklostezky obsahují nadlimitní výskyt arsenu (As). Přičemž tato
nadlimitní koncentrace těchto látek v zemině, v souladu s platnou legislativou, neumožňuje její odvoz a likvidaci
na běžných provozovnách, tj. skládkách, recyklačních centrech apod., a její likvidaci, či práci s ní, je nezbytné
realizovat buď změnou technologie provádění, nebo odvozem na provozovnu, tj. skládku, přijímající zeminu s
tímto zásadně nadlimitním výskytem těchto látek.

S ohledem na tuto zásadní skutečnost je nezbytné zajistit v rámci stavebního objektu „VON Vedlejší a
ostatní náklady" doplňující dodatečné a potvrzující rozbory stávajících zemin podle vyhlášky MŽP 273/2021 Sb.
tab. 5.1, tab. 5.2, 5.3.11, a to v takovém rozsahu, který dokáže za prvé potvrdit či vyvrátit skutečnosti vyplývající z výše
uvedených primárních rozborů, a dále podrobně kvantifikovat tyto skutečnosti v celkové trase cyklostezky tak,
aby následně bylo možné vyhodnotit celkový rozsah takto kontaminované zeminy s ohledem na minimalizaci
vícenákladů.

Dále, tato změna, resp. tato zjištěná skutečnost, má za následek, že dojde k nezbytnému přerušení
stavebních prací v předpokládaném termínu jeden měsíc s ohledem na skutečnost, že bez tohoto celkového
vyhodnocení nelze provádět jiné stavební práce. Přičemž po tuto dobu je nezbytné zabezpečit jak označení
stávajícího staveniště pomocí přechodného dopravního značení a oplocení, tak zabezpečit zřízené zařízení
staveniště tak, aby umožnilo bezpečný provoz v okolním uličním systému, a aby nedošlo ke škodě na majetku či
úrazu během tohoto přerušení.

Výše uvedená změna, kterou nemohl Objednatel při zadávání Díla a Zhotovitel při podání nabídky
předvídat, povedou ke změně ceny Díla a ke změně doby plnění. Prosíme o schválení procesování ZBV č. 5, jímž
předpokládáme změnu výše nákladů a prodloužení doby plnění, které budou specifikovány v souvisejícím ZBV
č. 5.

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934.

IČO: 25606468, DIČ: CZ25606468, Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 117569233/0300, IBAN: CZ86 0300 0000 0001 1756 9233.



POHL cz, a.s. • Na Pomezí 2483 • 252 63 Roztoky ■ Česká republika

vww.pohl.czPOHL

Vliv na cenu Díla:
Vliv na termín realizace díla:

ANO (předpoklad 200.000,- Kč bez DPH);
ANO (předpoklad 1 měsíc).

S pozdravem
Martin Mika
POHL CZ, a.s

(hlavní stavbyvedoucí)

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934.

IČO' 25606468, DIČ: CZ25606468, Bankovní spojení: ČSOB, č. ú.: 117569233/0300, IBAN: CZ86 0300 0000 0001 1756 9233.



sús
| KRAiSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SflWÍ

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 1Č 00066001,
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

Vážený pan
Ing. Martin Mika
Vedoucí střediska Dopravních
staveb
POHL cz, a.s.
Na Pomezí 2483,
252 63 Roztoky

V Kolíně

4.7. 2024

Věc: Vyjádření investora k předloženému oznámení změny ě. 5 stavby, resp. oznámení
změny ě. 1 pro stavební objekt VON „Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby -
Klecany (ulice Nábřežní)“

Vážený pane Miko,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce
„Vltavská cyklistická cesta, cyklostezka Zdiby - Klecany (ulice Nábřežní)“ je seznámena
s ohlášením změny během výstavby č. 5 stavby, resp. oznámení změny č. 1 pro stavební
objekt VON, jejímž předmětem je změna technologie realizace podkladních vrstev vozovky
cyklostezky úseku SO 100 z důvodu nadlimitního výskytu As (arsen) ve stávajících, resp.
původních zeminách určených k odtěžení.
Po dohodě TDS, Autorského dozoru a objednatele, dojde k přerušení stavebních prací z
důvodu doplnění dodatečného a potvrzujícího rozboru stávající zeminy, která vyhodnotí
celkový rozsah takto kontaminované zeminy s ohledem na minimalizaci vícenákladu v rámci
stavebním objektu „VON - Vedlejší a ostatní náklady“, která povede ke změně technologie
provádění podkladních vrstev vozovky a odvozem na provozovnu, tj. skládku, přijímající
zeminu s nadlimitním výskytem této látky.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhovaných ZBV. Posouzení
správnosti ZBV zajistí supervize a finální schválení spadá do kompetencí vedení KSÚS.

S pozdravem

František Jelínek
Projektový manažer oddělení cyklostezky a P+R

I
1Č 00066001
DIČ- CZ00066001



7 M
ěřítko: 1:500

Form
át: A4

B
20a bu<
na sloi

E
1 !

a

4ď

PO
ZO

R

99
/9

9

2Č
9

Zábor
zařízení staveniště
22m

 x 7m
 = 154m

2
2G

2

■
9

9G
/9

9

/
'
■
■

f
y £

348702

Legen

•s

P
R

O
JÍŽD

ÍTE
S

TA
V

B
O

U

M
IM

O
 STAVBU

TER
M

ÍN
PLATN

O
STI



M
ěřítko: 1:500

Form
át: A

4

T
o

P
. ZN

A
K

 .

:5

I
Zábor

zařízení staveniště
280m

2

/ j
/ A

Lege

•IS

V
ýkres č.2

P
R

O
JÍŽD

ÍTE
S

TA
V

B
O

U

M
IM

O
 STAVBU

TE
R

M
ÍN

P
LA

TN
O

S
TI

i 
,


